令和５年１月３１日

保護者の皆様

横浜市立桂台小学校

校長 渡邉 勉

令和５年度

給食室改修工事に伴うお弁当の持参について

 寒い日が続きますが、保護者の皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 過日、学校だよりでもお知らせしましたが、令和 5年 4月 1日より令和 6年

2月末の予定で給食室の改修工事が行われます。給食室の老朽化（築 48年～51

年）に伴うもので、横浜市の小学校で順次行われている工事となります。工事期

間につきましては、給食室での調理ができないため、保護者の皆様には大変お手

数をおかけしますがお弁当のご用意をお願いします。よろしくお願いいたしま

す。

 お弁当は各教室で保管します。夏場等気温の高い時期は、エアコンを常時つけ

るなどの対応をしますが、できるだけ腐りにくいものをご用意いただきたいと

思います。お弁当の量もお子さんと相談していただき、時間内で食べられるよう

にしてください。また、お弁当の取違を防ぎ誤食を防ぐためお弁当箱やナフキン、

お弁当を入れる袋等も必ず記名していただきますようお願いいたします。食物

アレルギーのお子さんもいますので、ご協力お願いいたします。

 また、希望者にはお弁当に代わるものとして、配達型弁当を各自注文していた

だけるよう準備を進めています。実施時期は 4 月中旬以降に登録・申し込み、

提供は 6 月以降となります。注文は各ご家庭で一か月ごとにしていただき、児

童が学校で受け取る形となる予定です。メニューや注文の仕方など詳しくは工

事の詳細が決まる新年度になってからのご連絡となります。

 お弁当持参に伴い、令和 5年度の日課表や 4時間授業の際の昼食の有無など

も変更となる予定です。追って連絡いたしますので、ご確認・ご対応いただきま

すようお願いいたします。

 保護者の皆様にはお手数をおかけしますが、ご理解とご協力のほどよろしく

お願いいたします。